
 

令和２年３月吉日 

来迎寺小学校に入学される新１年生保護者の皆様 

知立市立来迎寺小学校長 

大 橋 直 樹 

 

令和２年度入学式について 

 

お子様が、いよいよ小学校に入学される時が近づいてまいりました。ご家族のお喜びはもとより、お

子様もさぞかし、その日の来るのを心待ちにしていることと存じます。さて、一定の空間の中に、長時

間集まることによる新型コロナウイルスの感染リスクにあらかじめ備える観点から、下記のとおり入学

式を実施します。ご理解とご協力の程、よろしくお願いします。 

記 

 

１ 日時、場所  令和２年４月６日（月）９：３０～９：５０  来迎寺小学校 体育館 

【受  付】８：４５～９：１５    

【入場完了】９：２０   ※参加者は、新入児童、保護者、教職員のみです。                          

２ 持ち物    

（１） 提出していただくもの 

 時間 場所 提出物 

①  式開始前 

８：４５～ 

西昇降口前 ・入学通知書 

②  式終了後 

１０：１５～ 

体育館 ・知立市学校給食費等口座振替依頼書   

・１万円（受け取り予定の４月１７日の授業参観、ＰＴＡ総会が中止となったため） 

・家庭訪問の希望調査 

※入学説明会時配付のものをご持参ください。 

・「ゆう＆ゆう」の注文書と代金（希望者） 

・上靴袋 

 

（２）（１）以外 

児 童：体育館シューズ、上履き、（ランドセル） 

保護者：スリッパ、靴を入れる袋、大きめのかばん（荷物入れ） 

３ その他    

   ・式中、体育館内を換気するため、扉や窓を開けさせていただきます。 

   ・時間短縮と感染症拡大防止策として、以下についてお願いします。 

① 保護者は、１家庭あたり最大２名とします。 

② 就学前の小さいお子さんの参式は、できる限りご遠慮ください。やむを得ない場合は、膝の

上にお願いします。 

③ 必ずマスクの着用をお願いします。どうしてもマスクがない場合は、学校でお貸しします。 

④ 以下の方（受付にて確認させていただきます）は、本人・家族とも参加を見合わせていただ

きます。 

ア 本人または同居の家族が、保健所から新型コロナウイルスの感染者及び濃厚接触者と判 

断された方 

イ 当日、発熱・体調不良等の症状のある方  ※朝、必ず自宅で検温してください。 

⑤ 時間短縮による感染症拡大防止のため当日の記念写真撮影は実施せず、後日、他学年と同様

に学級写真を撮影します。 

   ・自動車でご来校される方は、東門から入り、運動場の指定場所に駐車してください。    

・１１時３０分に親子下校を予定しています。 

・今後の感染状況に応じて、実施等が変更となる場合もあります。 


